ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ
Ханты - Мансийского автономного округа- Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ

ИМЕНИ АНАТОЛИЯ ИОСИФОВИЧА ЯКОВЛЕВА

П Р И К А З
от «14 » мая 2024г. № 274

«О проведении индивидуального отбора
в классы (группы) углубленного изучения предметов»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 22.09.2020 № 458 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования», от 23.11.2022г №1014 «Федеральная
образовательная программа среднего общего образования», постановлением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 27.05.2022 года №235-п «О внесении
изменения в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 9
августа 2013 года № 303-п «О внесение изменения в Порядок организации индивидуального
отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные
организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», постановлениями
администрации города Урай от 31.01.2024 №131 «О закреплении муниципальных
общеобразовательных организаций за конкретными территориями городского округа Урай Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры», от 23.08.2022 №2020 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о
зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации субъектов
Российской Федерации, реализующие программы общего образования», в соответствии с Уставом
гимназии, в целях организованного приёма документов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению индивидуального отбора в классы (группы) углубленного
изучения предметов в следующем составе:

Председатель комиссии:
• Демчук Е.Е., заместитель директора по УВР;

Члены комиссии:
• Федорова Л.А., член Управляющего совета;
• Коваленко О.А., учитель математики, руководитель методического объединения, классный

руководитель 9 А класса;
• Погадаева А.А., учитель иностранного языка, классный руководитель 9Б класса;
• Королева И.В., учитель русского языка и литературы, классный руководитель 9В класса;
• Секисова Т.А., учитель географии, классный руководитель 9Г класса;
• Денисова Т.А., учитель химии, руководитель методического объединения;

• Еремеева Е.П., учитель истории и обществознания, руководитель методического
объединения.

2.Утвердить график работы комиссии по индивидуальному отбору:
прием заявлений -  с 27.06. до 04.07.2024 г.
проведение экспертизы документов - 15.07.2024г
составление рейтинга обучающихся -  16.07.2024 г.
издание приказа о зачислении - до 30.08.2024 г.
3. Комиссии по проведению процедуры индивидуального отбора провести экспертизу

документов по критериям (Приложение № 1).
4. Демчук Е.Е., заместителю директора по учебно-воспитательной работе в срок до 26.08.2024

года провести работу по предварительному формированию классов (групп) с углубленным
изучением предметов.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.Б.Овденко

Исп.:ДемчукЕ.Е..
Разд.: дело, У О

Лист индивидуального отбора по критериям экспертизы документов
в 10 класс (группу) с углубленным/профильным изучением отдельных предметов

обучающегося 9 ___класса МБОУ Гимназия имени А.И. Яковлева

ФИО

№
п/п

Достижения Количество
баллов за
каждое

достижение

Максимальн
ое

количество
баллов

Количество
баллов у

учащегося

1. Итоговые отметки («хорошо» и «отлично») по углубленным/ профильным предметам
за курс основного общего образования

1) 4/5 0/5

2) 4/5 0/5
* Положительные («хорошо» и «отлично») результаты государственной итоговой

аттестации по углубленным/ профильным предметам за курс основного общего
образования

1) 4 или 5 0/5

2) 4 или 5 0/5
. Наличие документов, подтверждающих достижения в олимпиадах, интеллектуальных

и спортивных состязаниях (ГТО), конкурсных мероприятиях различных уровней
(школьного, муниципального, регионального, всероссийского, международного за

последние 2 года) по учебным предметам, соответствующим направлению
профильного обучения за курс основного общего образования.

Школьный уровень (за каждое призовое место) 1 0-3
Муниципальный уровень (за каждое призовое
место)

5 0-15

Региональный уровень (за каждое призовое
место)

10 0-30

Всероссийский уровень (за каждое призовое
место)

15 0-45

Международный уровень (за каждое призовое
место)

20 0-60

Всего 173

Средний балл аттестата

Итого по результатам экспертизы_____
Член комиссии___________________ /
Дата «_____» ___________2024 г.

баллов